Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ПРИАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
(четвертого созыва)
от 3 февраля 2022  года                                                                                                        №  146
станица Приазовская

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «О выражении согласия населения на преобразование
 Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Приморско-Ахтарский район, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»

Рассмотрев решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 26 января 2022 года № 136 «Об инициативе преобразования муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Приморско-Ахтарский район и назначении публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Приморско-Ахтарский район, путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Приморско-Ахтарский район, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», в соответствии с частью 3.1-1. статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, в целях оптимизации территориальной организации местного самоуправления в Приазовском сельском поселении Приморско-Ахтарского района Совет Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района Р Е Ш И Л:
1. Назначить проведение публичных слушаний в форме собрания участников публичных слушаний по проекту решения Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «О выражении согласия населения на преобразование Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Приморско-Ахтарский район, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»  (приложение № 1) на 4 марта 2022 года в 10часов  минут (время московское) по адресу:  Краснодарский край, Приморско-Ахтарского района, станица Приазовская, ул. Ленина № 26 (СДК ст. Приазовской)
2. Создать оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «О выражении согласия населения на преобразование Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Приморско-Ахтарский район, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»  и утвердить  его состав (приложение № 2).
3. Оргкомитету по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «О выражении согласия населения на преобразование Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Приморско-Ахтарский район, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»:
1) организовать проведение публичных слушаний по проекту решения, указанному в пункте 1 настоящего решения в форме собрания участников публичных слушаний в порядке, определенном  решением Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 10 марта 2006 года № 36 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях»;
2) обеспечить опубликование извещения о проведении публичных слушаний по проекту решения Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «О выражении согласия населения на преобразование Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Приморско-Ахтарский район, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» в периодическом печатном издании – газете «Телевизионный Ахтарский Вестник» и размещение его на официальном сайте (http://priazovskoe.ru) не позднее 10 дней  со дня принятия настоящего решения.
4. Администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании – «Телевизионный Ахтарский Вестник» и разместить на официальном сайте (http:// priazovskoe.ru)
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: sub_2]Глава Приазовского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                  Н.В.Балаклеец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета
Приазовского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района
от _____________ № ____

проект

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ  РАЙОН

от ____________________                                                                   № ___________

О выражении согласия населения на преобразование
 Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Приморско-Ахтарский район, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

Рассмотрев решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 26 января 2022 года № 136 «Об инициативе преобразования муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Приморско-Ахтарский район и назначении публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Приморско-Ахтарский район, путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Приморско-Ахтарский район, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», в соответствии с частью 3.1-1. статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, в целях оптимизации территориальной организации местного самоуправления в Приазовском сельском поселении Приморско-Ахтарского района, на основании итогового документа публичных слушаний по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «О выражении согласия населения на преобразование Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Приморско-Ахтарский район, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», Совет Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района Р Е Ш И Л:
1. Выразить согласие населения на преобразование Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района,  путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Приморско-Ахтарский район:  Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района, Ахтарского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, Бриньковского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, Новопокровского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района, Степного сельского поселения Приморско-Ахтарского района и наделение вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Направить настоящее решение в Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский район.
3. Администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Телевизионный Ахтарский Вестник» и разместить на официальном сайте (http://priazovskoe.ru
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Приазовского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района						Н.В.Балаклеец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета
Приазовского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района
от _____________ № ____
проект

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «О выражении согласия населения на преобразование Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Приморско-Ахтарский район, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»

	Представители администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района:

	Балаклеец                                           глава Приазовского сельского поселения
Наталья Владимировна	Приморско-Ахтарского района;

Рощипка	                                              ведущий специалист администрации
Виктория Сергеевна                           Приазовского сельского поселения.

	Представители Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района:

Говоров 	                                           депутат Совета Приазовского сельского
Александр Алексеевич                     поселения Приморско-Ахтарского района;

Некрасова	                                        депутат Совета Приазовского сельского
Ольга Анатольевна                         поселения Приморско-Ахтарского района;

	Представители общественности Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района:

	Березина
Лидия Владимировна	представитель общественности;

Владимирова
Светлана Сергеевна	представитель общественности.

Глава Приазовского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Приморско-Ахтарского района    						Н.В.Балаклеец